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Deliberazione della Giunta Regionale 12 luglio 2023, n. 46-7217 
Corte di Giustizia Tributaria provinciale di Torino: ricorso presentato avverso ingiunzione di 
pagamento nr. S122070091680 Autorizzazione a costituirsi in giudizio. 
 

 
Seduta N° 377 Adunanza 1122  LLUUGGLLIIOO  22002233 

  
IIll  ggiioorrnnoo  1122  ddeell  mmeessee  ddii  lluugglliioo  dduueemmiillaavveennttiittrree  aallllee  oorree  1133::5555  iinn  TToorriinnoo    pprreessssoo  llaa  sseeddee  ddeellllaa  RReeggiioonnee  
PPiieemmoonnttee,,  vviiaa  NNiizzzzaa  333300  --  TToorriinnoo  ssii  èè  rriiuunniittaa  llaa  GGiiuunnttaa  RReeggiioonnaallee  ccoonn  ll''iinntteerrvveennttoo  ddii  AAllbbeerrttoo  CCiirriioo  
PPrreessiiddeennttee  ,,  FFaabbiioo  CCaarroossssoo  VViiccee  PPrreessiiddeennttee  ee  ddeeggllii  AAsssseessssoorrii  EElleennaa  CChhiioorriinnoo,,  LLuuiiggii  GGeenneessiioo  IIccaarrddii,,  
MMaauurriizziioo  RRaaffffaaeelllloo  MMaarrrroonnee,,  VViittttoorriiaa  PPooggggiioo,,  MMaarrccoo  PPrroottooppaappaa,,  FFaabbrriizziioo  RRiiccccaa,,  AAnnddrreeaa  TTrroonnzzaannoo  
ccoonn  ll''aassssiisstteennzzaa  ddii  GGuuiiddoo  OOddiicciinnoo  nneellllee  ffuunnzziioonnii  ddii  SSeeggrreettaarriioo  VVeerrbbaalliizzzzaannttee..      
AAsssseennttii,,  ppeerr  ggiiuussttiiffiiccaattii  mmoottiivvii::  ggllii  AAsssseessssoorrii  
CChhiiaarraa  CCAAUUCCIINNOO  --  MMaarrccoo  GGAABBUUSSII  --  MMaatttteeoo  MMAARRNNAATTII 
 
DGR 46-7217/2023/XI 
 
OGGETTO: 
Corte di Giustizia Tributaria provinciale di Torino: ricorso presentato avverso ingiunzione di
pagamento nr. S122070091680 Autorizzazione a costituirsi in giudizio. 
           
A relazione di:  Tronzano 
 
Preso atto del ricorso, presentato avanti la Corte di giustizia di primo grado di Torino avverso 
l’ingiunzione di pagamento Soris n. S122070091680, notificata il 28 dicembre 2022 avente ad 
oggetto tassa automobilistica dovuta nell’anno 2019 e relative sanzioni, interessi e accessori atto 20 
febbraio 2023, pervenuto tramite PEC il 20 febbraio 2023, registrato al protocollo il 21/02/2023 con 
il n. 11939, dalla contribuente signora (omissis), codice fiscale omissis; 
 
visto l’articolo 16, comma 2, lettera l, del capo III della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23, in 
relazione all’articolo 56, comma 2, lettera e, dello Statuto; 
 
dato atto che il dirigente della competente struttura regionale, valutate le richieste di parte e 
ritenutele in tutto o in parte infondate, propone, ai sensi dell’articolo 17, comma 3, lettera k, della 
citata legge regionale 23/2008, di resistere nel giudizio; 
 
richiamato l’articolo 11, comma 3, del capo II del titolo I del decreto legislativo 31 dicembre 1992, 
n. 546, e successive modificazioni ed integrazioni, per quanto applicabile; 
 
dato atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio regionale; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della deliberazione della 
Giunta regionale 17 ottobre 2016, n. 1-4046, come modificata con deliberazione della Giunta 
regionale14 giugno 2021, n. 1-3361; 
 
tutto ciò premesso; 



 

 
la Giunta regionale, con voti unanimi resi nelle forme di legge, 
 
 
 

delibera 
 
di autorizzare il Presidente della Giunta regionale a costituirsi nel giudizio come in premessa 
descritto promosso avanti la Corte di giustizia tributaria di primo grado di Torino mediante ricorso 
presentato dal contribuente in premessa generalizzato, avverso l’ingiunzione di pagamento Soris n. 
S122070091680, notificata il 28 dicembre 2022 avente ad oggetto tassa automobilistica dovuta 
nell’anno 2019 e relative sanzioni, interessi e accessori, avvalendosi della direzione risorse 
finanziarie e patrimonio, settore politiche fiscali e contenzioso amministrativo, ed eleggendo 
domicilio presso la medesima struttura in Torino, via Nizza, 330; 
 
- di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio regionale. 
 
La presente deliberazione sarà pubblicata per estratto sul Bollettino ufficiale della Regione 
Piemonte ai sensi dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 12 ottobre 
2010, n. 22. 
 


